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Lisanslı depo desteklerine yeni düzenleme

Lisanslı Depolarda Muhafaza Edilen Tarımsal Ürünler için Destekleme Ödemesi
Yapılması Hakkında Tebliğ'de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile lisanslı depo
destekleri yeniden düzenlendi. 24 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete'de yer alan ve 1
Ekim 2022 tarihinden itibaren geçerli olacak Lisanslı Depolarda Muhafaza Edilen
Tarımsal Ürünler için Destekleme Ödemesi Yapılması Hakkında Tebliğ'de
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ ile lisanslı depo desteklerine yeni düzenleme
geldi. Buna göre, kira desteklemesi 2022 yılı hasat dönemi için en fazla altı ay süre
ile belirtilen ürünler ve miktarlarda üretici ve üretici örgütlerine ödenecek. İlgili
üretim yılına ait depolama dönemi başlangıç tarihleri olarak belirtilen ürün
depolama dönemleri esas alınacak. Nakliye ve analiz ücreti desteğinden
faydalanabilmek için mevcut üretim yılına ait ürünlerin Tebliğin ekinde yer alan
depolama döneminin başlangıç tarihi ile ilgili yılın son günü arasında lisanslı
depoya girmiş olması, en az bir gün depolanması ve TBS üzerinden ELÜS İhraç
Formu doğruluğunun sağlanması şartı aranacak.
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İhracı kayda bağlı mallar güncellendi

İhracı kayda bağlı mallar listesi güncellenerek listeye 6 tarım ürünü eklendi. 25
Mart 2023 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe giren Ticaret
Bakanlığı’nın hazırladığı ‘İhracı Kayda Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ'de Değişiklik
Yapılmasına Dair Tebliğ’ ile süt ve krema, tereyağı, patates (taze veya soğutulmuş),
kuru soğan, adi fasulye (beyaz fasulye dâhil) ve kırmızı mercimek “ihracı kayda
bağlı mallar listesi”ne eklendi.
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Tarım Satış Kooperatif ve Birliklerine de destek verilecek

Destek verilecek üretici örgütleri arasına Tarım Satış Kooperatif ve Birlikleri
eklendiği belirtilen Tebliğde ayrıca, üretici/üretici örgütlerinin kira, nakliye ve analiz
desteklerini alabilmesi için ilgili ürünü lisanslı depoya ilk teslim eden olması
gerektiği, lisanslı depo işletmesinde el değiştirerek ticarete konu olmuş ürünlere
kira, nakliye ve analiz desteği ödemesi yapılmayacağı, bu koşullara rağmen destek
başvurusu yapan kişilerin bazı yaptırımlara tabii tutulacağı da ifade edildi. Tebliğin
uygulanması ile ilgili olarak yapılan nakdi ödeme tutarının yüzde 0,2'si bankaya
hizmet komisyonu olarak ödenecek.
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Teminat sıkıntısı çeken firmalara KGF kefaleti

“KOSGEB Acil Destek Kredisi Programı” olarak adlandırılan finansman paketinden
imalat yapan, imalata dayalı parçaları tedarik eden, yine imalata ilişkin onarım
faaliyetleri yürüten KOBİ’ler ile mimarlık faaliyetinde bulunan işletmeler
faydalanabilecek. Teminat sıkıntısı çeken firmalar için KGF kefaleti kullandırılırken
Acil Destek Kredisi kapsamına giren firmalar, Valilik ve Kaymakamlık gibi resmi
makamlardan durumlarını belgeleyecek. Faizleri KOSGEB tarafından ödenecek
krediler 12 ay geri ödemesiz olacak ve takip eden 24 ay içinde 3’er aylık taksitlerle
geri ödenebilecek
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BDDK’dan iki yeni banka açıklaması

Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu (BDDK), iki yeni bankanın
kurulmasına ve bir bankaya faaliyet izni verilmesine onay verdi.
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nun (BDDK) iki yeni banka
kurulması ve bir bankaya da faaliyet izni verilmesine ilişkin kararı 25 Mart
2023 tarihli Resmi Gazete'de yayımlandı. Karar kapsamında Ziraat
Bankası ve iştiraklerinin ortaklığıyla 2,5 milyar TL sermayeli 'Ziraat
Dinamik Banka' ismiyle bir dijital banka kurulmasına karar verilirken
kurucu ortakları Hardan Ayyed, Mohammed Noori Ayyed, Noor Ayyed,
Vadeea Ayyed ve Vedat Ayyed olan 600 milyon TL kuruluş sermayeli 'Asır
Yatırım Bankası A.Ş.' ismiyle bir banka kurulmasına izin verildi. Aynı
tarihli Resmi Gazete’de yer alan bir diğer kararla Hayat Finans Katılım
Bankası'na da faaliyet izni verildi.

TCMB faizi sabit tuttu

Geçtiğimiz ay deprem sonrası toparlanmayı desteklemek amacıyla faizi
50 baz puan indiren Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası, mart ayı
toplantısında bir haftalık repo faizini yüzde 8,50’de sabit tuttu. TCMB
politika faizini yüzde 8,50 olarak açıkladı. TCMB karar metninde para
politikası duruşunun yeterli olduğunu belirtilerek araç setinin liralaşma
hedefleriyle uyumlu hale getirileceğini ifade edildi. TCMB tarafından
yapılan açıklamada para politikası duruşunun fiyat istikrarı ve finansal
istikrarı koruyarak deprem sonrası gerekli toparlanmayı desteklemek için
yeterli olduğu aktarılarak “Depremin 2023 yılının ilk yarısındaki etkileri
yakından takip edilecek. 
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Finansman ihtiyacına rahat erişim

28 Eylül 2023'ten sonra yürürlüğe girecek yönetmelikle BES’te birikimi
bulunan katılımcılar, bankalardan kullanacakları krediler için ilgili BES
sözleşmesinden kaynaklı alacaklarını kredi süresiyle sınırlı olmak üzere
bankaya devredebilecek ve ihtiyaçları olan finansmana daha rahat erişim
sağlayabilecek. Emeklilik Gözetim Merkezi tarafından geliştirilecek
merkezi bilgi sistemi vasıtasıyla paydaşlar tarafından gerekli
sorgulamalar yapılacağı süreçte, alacağın devri sözleşmesinin
onaylanması ile katılımcıların BES sözleşmelerinden doğan bazı hakları,
kredi yükümlülükleri tamamlanana kadar bankaya devrolacak.
Alacaklarını bankaya devreden katılımcılar, alacağın devri sözleşmesinin
yürürlükte bulunduğu süre içinde ilgili sözleşmelerini sonlandıramayacak
ve bireysel emeklilik hesabındaki birikimlerini başka şirketlere
aktaramayacaklar. 

Teşvikli proje sayısı iki katına yükseldi 

Şubat ayında düzenlenen yatırım teşvik belgesi sayısı geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 95 artışla 1.183 seviyesinde gerçekleşti. Sabit yatırım
tutarı yüzde 74 artarak 44,4 milyar liraya yükselirken, istihdamdaki artış
diğerlerine göre daha sınırlı kaldı ve istihdam yüzde 3’lük artışla 20 bin
521 oldu. Yılın ilk iki ayında ise sabit yatırım yüzde 119 artarak 129
milyar liraya, teşvik belgesine bağlanan proje sayısı yüzde 106 artarak 2
bin 679’a çıktı. İstihdam artışı ise yüzde 27 olurken 54 bin 632 kişilik
istihdam öngörüldü.
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İthal cep telefonuna gümrük zammı iptal edildi

Resmi Gazete'de yayımlanan tebliğ ile ithal cep telefonlarının birim
gümrük kıymetini 350 dolara çıkaran düzenleme yürürlükten kaldırıldı.
Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan İthalatta Gözetim Uygulanmasına
İlişkin Tebliğ 28 Şubat'ta Resmî Gazete'de yayımlanmıştı. Tebliğ ile 30
Mart itibarıyla ithal cep telefonlarında adet başına birim gümrük kıymeti
200 dolardan 350 dolara yükseltilecekti. Ancak söz konusu tebliğ
yürürlüğe girmeden Resmi Gazete'de yayımlanan başka bir tebliğ ile
kaldırıldı. Böylece ithal cep telefonlarının fiyatlarında 2 bin 500 liraya
kadar yaşanabilecek bir zammın önüne geçilmiş oldu.

Ticaret Bakanlığı bazı lisansların süresini uzattı

Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan ve 18 Mart 2023 tarihli Resmi
Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren Elektronik Ürün Senedi
Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelikle 2 yılda bir olan
lisans yenileme süresi 3 yıla çıkarıldı. Yönetmelik, basılı ürün senedi
hükmünde olmak üzere depolamak amacıyla teslim ve kabul edilen
ürünler için lisanslı depo işletmelerince elektronik ortamda oluşturulan
elektronik ürün senetlerinin kayden izlenmesi, devredilmesi,
değiştirilmesi, iptali ve güvenliğine, bu hizmetleri yürütecek kuruluşun
lisans alması, faaliyeti ile denetimine ve elektronik ürün senedine yönelik
diğer işlemlere ilişkin usul ve esasları düzenliyor.
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Ticaret Bakanlığı bazı lisansların süresini uzattı

Kentsel dönüşümde yüklenici ve konut üreticilerine 12 ay ödemesiz
dönem ile 48 ay vadeyle 250 milyon TL'ye kadar finansman
sunulurken 50 milyar TL kefalet limiti de kullanıma açılacak. Hazine
ve Maliye Bakanlığı tarafından 17 Mart tarihinde yapılan açıklamada
“Daha önce devreye aldığımız desteklere ilave olarak şimdi de riskli
alanlarda yer alan ya da kendisi riskli olan yapıların kentsel
dönüşümüne ilişkin destekler sağlayarak kentsel dönüşümü
hızlandırmayı ve muhtemel doğal afetlere karşı daha hazırlıklı olmayı
öngörüyoruz” ifadelerine yer verilerek bu kapsamda riskli alanlarda
yer alan ya da kendisi riskli yapıların malikleri için kentsel dönüşüm
kapsamında yüklenici ve konut üreticileri için destek paketleri
hazırlandığı belirtildi. Buna göre, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı ile eşgüdümlü olarak maliklere yönelik finansman paketi
kapsamında kişi başı 1,25 milyon TL'ye kadar finansman imkanı
sunulacak ve finansman maliyetinin 840 baz puana kadarlık kısmı
Hazine tarafından karşılanacak.
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50 milyar TL kefalet limiti kullanıma açıldı 

Hazine, destekli kefalet sistemi kapsamında da şu ana kadar
uygulanan tazmin oranını bu paket özelinde %7'den %9'a çıkardı. Söz
konusu finansman paketi ile 12 ay ödemesiz dönem imkânı dâhil
toplam 48 ay vade ile 250 milyon TL'ye kadar finansman imkânı için
50 milyar TL kefalet limiti açılıyor.

79 şirkete "dış ticaret sermaye şirketi" statüsü verildi

2023 yılında Ticaret Bakanlığı tarafından 79 şirkete 'dış ticaret sermaye
şirketi' statüsü verildi. 18 Mart 2023 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan
Ticaret Bakanlığının "Dış Ticaret Sermaye Şirketlerine İlişkin Kararı"
yürürlüğe girdi. Buna göre, aralarında Arçelik, ASELSAN, Bosch, Çimsa,
Ereğli Demir ve Çelik Fabrikaları, Ford Otomotiv, İskenderun Demir ve
Çelik, Kardemir, LCW, Petkim, Petlas, Sasa, Şişecam, Tofaş, Türk
Havacılık ve Uzay Sanayii, Türk Traktör ve Vestel’in de yer aldığı 79
şirkete 2023 yılında dış ticaret sermaye şirketi statüsü verildi.


